
 Sprawozdanie z działalności Rady Śląskiej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej za okres od 18 września 2021 do 25 października 2025  

Szanowne Koleżanki i Koledzy 

Szanowni Goście 

 

 

W okresie od października 2021 do października 2025: 

Pożegnaliśmy Jan Golc, Mieczysław Parczyk, Elżbieta Tarnowska-Wyrwa, Jacek Ostrowski, 

Grzegorz Golba, Julian Dybek, Eugeniusz Strzelczyk. Andrzej Brzózka, Henryk Kośnic, Jakub 

Krupa, Mirela Szwed, Anna Świerczek, Jarosław Muszalski, Joanna Błach, Rafał Szecówka, 

Piotr Szalbot, Roman Kubalok, Wiesława Chynowska, Antoni Zubert, Jakub Kukioła, Jerzy 

Niemiec, Bogusław Kamiński, Ziemowit Kudła, Anna Grzegorzek-Papla, Marian Kułach, 

Macieja Kota. 

 

 

Od 01.10.2021-25.10.2025 odbyło się: 11 Posiedzeń Prezydium i 43 posiedzenia Rady Śląskiej 

Izby Lekarsko-Weterynaryjnej.  

 

W tym czasie Rada VIII kadencji podjęła 2009 Uchwał, 11 postanowienia i 1 stanowisko. 

 

Podczas trwania VIII kadencji 

- 262 lek. wet. otrzymało prawo do wykonywania zawodu  

-   6   lek. wet. z krajów spoza UE otrzymało czasowe prawo do wykonywania zawodu 

-  72  lek. wet. przeniosło się z innych Izb do Śląskiej Izby 

-   5   lek. wet. powrócił po skończeniu pracy za granicą  

-  64  lek. wet. zostało skreślonych z powodu przejścia do innej Izby  

-  23  lek. wet.  zostało skreślonych z powodu zrzeczenia się praw do wykonywania zawodu  

-  21  lek. wet. zostało skreślonych w związku z wyjazdem za granicę  

-  20  lek. wet. skreślono z rejestru z powodu zgonu 

 

 

Na dzień 20.10.2025 Śląska Izba Lekarsko-Weterynaryjna liczy 1632 lekarzy weterynarii (w 

tym 77 lekarzy weterynarii rencistów lub emerytów niewykonujących zawodu). 

 

Ponadto Rada w VIII kadencji: 

- wpisała do rejestru upoważnionych do wystawiania paszportów 231 lekarzy weterynarii,  

- wykreśliła z rejestru 104 (na wniosek, w związku z zaprzestaniem wykonywania zawodu w 

zlz, w którym uzyskał upoważnienie) 

- dokonała zmian w 227 upoważnieniach (w związku ze zmianą miejsca wykonywania 

zawodu, zmianą adresu zlz, zmianą nazwiska upoważnionego lekarza weterynarii) 

 

W tym okresie sprzedaliśmy na dzień 20.10.2025  78 145 sztuk druków paszportów, co jest 

rekordową ilością sprzedanych druków. 

 

Zakłady lecznicze dla Zwierząt 

Na dzień 20.10.2025 było wpisanych 627 zakłady leczniczych dla zwierząt. W VIII kadencji 

zostało do ewidencji wpisanych 105 zlz i wykreślonych z niej 86 zlz. W związku z powyższym 

w ww. ewidencji znajduje się 4 kliniki weterynaryjne, 3 lecznice weterynaryjne, 269 

przychodni weterynaryjnych, 345 gabinetów weterynaryjnych i 6 weterynaryjnych 

laboratoriów diagnostycznych. 

Podczas tej kadencji roku Rada dokonała na wniosek podmiotów prowadzących zlz 369 

zmian w ewidencji zlz, wpisała 105 zlz ( 45 gabinetów weterynaryjnych , 55 przychodni 

weterynaryjnych, 3 kliniki weterynaryjne, 1 weterynaryjne laboratorium diagnostyczne, 1 



lecznica weterynaryjna), wykreśliła (na wniosek bądź z urzędu) 86 zakładów leczniczych dla 

zwierząt.  

 

Rada Śląskiej Izba Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji w sprawozdawczym okresie 

wypłaciła 27 zapomóg na łączną kwotę 111 000,00 tys. złotych oraz umorzyła kilka zaległości 

na udokumentowany wniosek.  

 

 

Patronaty i dofinansowania Śl.I.L-W w VIII kadencji: 

     

1. W latach 2022-2025 co roku  Rada Śl.I.L-W obejmowała patronatem  

i dofinansowywała Warsztaty Dermatologiczne Polskiego Stowarzyszenia Lekarzy 

Weterynarii Małych Zwierząt. Przy tym każdorazowo fundowała 2 wejściówki na 

warsztaty dla lekarzy weterynarii wyłonionych w drodze losowania spośród 

zgłoszonych chętnych. 

 

2. W latach 2022-2025 co roku  Rada Śl.I.L-W fundowała nagrody pieniężne i książkowe 

dla najlepszych absolwentów Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu, pochodzących z woj. śląskiego. 

 

3. W 2022r. Rada Śl.I.L-W. dofinansowała koszty udziału lek. wet. Marioli Powroźnej, 

członka Śl.I.L-W.,  w Zalaris Norseman Xtreme Triathlonie w Norwegii. 

 

4. W 2022r. Rada Śl.I.L-W objęła patronatem i skorzystała z zaproszenia na konferencję 

zorganizowaną przez „Kobiety Weterynarii”(24.09.2022 r,) gdzie przedstawiciele 

Śl.I.L-W promowali wśród uczestniczek aktywne działania w samorządzie lek-wet. 

 

5. W 2022 r. Rada Śl.I.L-W objęła honorowym patronatem: 

a) II Ogólnopolski Kongres Kobiet Weterynarii  

b) II Konferencję Weterynaryjną zorganizowaną przez Fundację Sonaba oraz Zespół 

Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach (15.11.2022) i ufundowała drobne 

upominki dla uczestników. 

 

6. W 2023r Rada Śl.I.L-W objęła patronatem I konferencję ortopedyczną w Gliwicach 

17.06.2023r. i ufundowała 1 wejściówkę na konferencję dla lekarza weterynarii 

wyłonionego w drodze losowania spośród zgłoszonych chętnych. 

 

7. W 2023r. Rada Śl.I.L-W. objęła patronatem i współorganizowała III MISTRZOSTWA 

POLSKI LEKARZY WETERYNARII w biegu na dystansie 5 km, które odbyły się 

podczas VIII Siemianowickiego Biegu Świetlików na terenie Siemianowic Śląskich 

(17.06.2023). 

 

8. W 2023r. Rada Śl.I.L-W. objęła patronatem szkolenie organizowane przez Śląskie 

Laboratoria Analityczne Vet pod tytułem ,,Trudny klient czy trudna sytuacja? 

Wyzwania współczesnej weterynarii" (01-02.12.2023). 

 

9. W  2023 r. i 2024r. Rada Śl.I.L-W. współfinansowała zakup okolicznych odznak dla 

uczestników Ogólnopolskiej Pielgrzymki lekarzy, pracowników i służb 

weterynaryjnych. 

 

10. W 2024r. Rada Śl.I.L-W. objęła patronatem i dofinansowała IV Mistrzostwa lekarzy 

weterynarii w biegu na 5 km. które odbyły się 11.02.2024 r. w Katowicach 

 

11. W 2024r. i 2025r. Rada Śl.I.L-W. dofinansowała XXII i XXIII Konferencję 

Stowarzyszenia Śląskiej Polikliniki Weterynaryjnej. 



 

12. W 2025r. Rada Śl.I.L-W. objęła patronatem XIV Międzynarodową  Konferencję 

Radiologiczno-Chirurgiczną (która odbyła się na Uniwersytecie Rolniczym w 

Krakowie w dniach 14-16.03.2025r i ufundowała 1 wejściówkę na konferencję dla 

lekarza weterynarii wyłonionego w drodze losowania spośród zgłoszonych chętnych. 

 

13. W 2025r. Śląska Izba Lekarsko-Weterynaryjna, wspólnie z Dolnośląską i Małopolską 

Izbą, zorganizowała i dofinansowała XIV Mistrzostwa Polski Lekarzy Weterynarii w 

Narciarstwie Alpejskim.  

 

 

Wykonując uchwały i zobowiązania Zjazdu Rada SlIL-W w VIII kadencji: 

 

1) Kasa pożyczkowa - utworzyła kasę pożyczkową i ustanowiła regulamin jej 

działania. Od dnia powstania kasy do dnia zjazdu udzieliliśmy 10 pożyczek na 

łączną kwotę 200 000, 00zł 

  

2) Pomoc prawna - w związku z uchwałą Rady o finansowaniu przez Śl.I.L-W. pomocy 

prawnej dla członków Śl.I.L-W. w omawianym okresie 11 członków Śl.I.L-W 

złożyło wniosek o udzielenie pomocy prawnej i ją otrzymało 

 

3) Zwiększenie kwoty przyznawanych zapomóg - Rada biorąc pod uwagę opinię 

Komisji Finansowo-Gospodarczej i Samopomocy przyznaje zapomogi w 

wysokościach od 1000 do 5000 zł biorąc każdorazowo pod uwagę indywidualne 

potrzeby wnioskodawcy. 

 

4) Zwrot wydatków i uzasadnionych strat – w sprawie ustalenia wysokości zwrotu 

uzasadnionych wydatków i strat poniesionych przez członków samorządu  

w związku z wykonywaniem czynności na rzecz izb, Rada uchwaliła regulaminy 

wypłacania wnioskowanych wydatków i strat dla ROZ, Sądu, Rady i Kom. 

Rewizyjnej. 

 

5) Wzrost stawki zwrotu za dojazd – zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury Rada wydała uchwałę zmieniającą  stawkę zwrotu za dojazd z 0.8358 

zł na 1.15 zł za każdy km. 

 

 

Szkolenia i warsztaty zorganizowane przez i przy udziale Śl.I.L-W w VIII kadencji: 

 

1. Szkolenie z doradcą podatkowym w lutym 2022 r. 

 

2. cykl 7 szkoleń online dla lekarzy weterynarii i pracowników zakładów leczniczych dla 

zwierząt w ramach współpracy z Vethink Academy „Rozwój kompetencji miękkich w 

praktyce”,  

 

3. dwa szkolenia z diagnostyki ultrasonograficznej, które odbyły się 02.07.2023  

i 18.02.2024  w Gabinecie weterynaryjnym w Knurowie. 

 

4. Szkolenie dotyczące aktualnego stanu prawnego dotyczącego udzielania pomocy 

lekarsko-weterynaryjnej dzikim zwierzętom, szczególnie gatunkom chronionym oraz 

obowiązkach lekarzy weterynarii w tym zakresie i zasadach przekazywania zwierząt do 

ośrodków rehabilitacji, wypuszczania do natury, a także zasadach podpisywania umów 

z gminami w zakresie sprawowania opieki nad tymi zwierzętami. Szkolenie 

prowadzone 14.06.2023 przez przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Ochrony 



Środowiska oraz Pana Jacka Wąsińskiego, kierownika Leśnego Pogotowia  

w Mikołowie. 

 

5. Rada Śl.I.L-W. współorganizowała cykl szkoleń „Rozwój kompetencji miękkich – 

klucz do zawodowego sukcesu lekarza weterynarii wraz z izbami Dolnośląską, 

Lubuską, Wielkopolską oraz Zachodniopomorską, projekt stworzony przez Vethink 

Academy w formie webinariów w okresie od IV do XII 2023. 

6. Rada dołożyła wszelkich starań do zorganizowania szkolenia online z zakresu 

wystawiania paszportów dla zwierząt towarzyszących prowadzonego przez lek. wet. 

Jacka Łukaszewicza, sekretarza Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej 

 

7. Warsztaty praktyczne pt. „Ważne kompetencje miękkie lekarza weterynarii” – 

skupiające się na rozwijaniu umiejętności interpersonalnych i komunikacyjnych. 

 

2. szkolenie online dotyczące pryszczycy, które poprowadziła dr hab. Magdalena Larska, 

profesor Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w Puławach. 

 

3. Praktyczne szkolenia z samoobrony dla lekarzy weterynarii 

 

 
 

 

Integracja w VIII kadencji: 

 

 

1. Mikołajki dla dzieci i wnuków lekarzy weterynarii. 

 

a) „Restauracja Prodiż” (Fabryka Porcelany) w dniu 03.12.2022 r. 

b) Filharmonia Zabrzańska w dniu 16.12.2023 r. 

c) Centrum Rozrywki Guliwer w dniu 07.12.2024 r. 

 

2. Dzień dziecka: 

a) W 2022 r. w Ogrodzie botanicznym w Mikołowie 

b) od 2023r nawiązaliśmy współpracę  z Opolską Izbę Lekarsko-Weterynaryjną  

i dzień dziecka w latach 2023, 2024, 2025 był organizowany pt. Śląski 

Weterynaryjny Dzień Dziecka w  Gospodarstwie Agroturystycznym w Przysieczy. 

 

3. Obchody Święta Lekarzy Weterynarii. 

a) W 2023r. obchody Święta Lekarzy Weterynarii odbyły się w Kopalni Srebra  

w Tarnowskich Górach. W ramach obchodów uczestnicy mogli m.in. wysłuchać 

wykładu dr n. med. lek. wet. Dawida Jańczaka oraz zwiedzić kopalnię. 

b) W 2024r. obchody Święta Lekarzy Weterynarii w Kompleksie Zamkowym 

Tarnowice Stare w Tarnowskich Górach. W ramach obchodów uczestnicy mogli 

m.in. wysłuchać wykładu lek. wet. Aleksandry Maluty, specjalistki chorób zwierząt 

nieudomowionych, obejrzeć pokaz rycerski na dziedzińcu Zamku oraz zwiedzić 

Zamek 

c) W 2025r. obchody Święta Lekarzy Weterynarii odbyły się w Muzeum Energetyki 

w Łaziskach Górnych. W ramach obchodów uczestnicy mogli m.in. wysłuchać 

wykładu lek. wet. Grzegorza Dejneki, wysłuchać koncertu na cewkach Tesli oraz 

zwiedzić Muzeum. 

 

 

 

 



4.  Wycieczki: 

 

a) Rada Śl.I.L-W. zorganizowała i współfinansowała dla członków Śl.I.L-W. 

wycieczkę do Budapesztu i okolic, (21-24.09.2023) 

b) Rada Śl.I.L-W. zorganizowała i współfinansowała dla członków Śl.I.L-W. 

wycieczkę do Ciechanowca, Kowna, Wilna i Trok, (19.09-22.09.2024)  

 

5. Spotkanie koła seniorów: 

Spotkanie koła seniorów również nabrało charakteru cyklicznego, dzięki zaangażowaniu 

członków Komisja ds. Lekarzy Weterynarii Emerytów i Rencistów w mijającej kadencji 

seniorzy na dofinansowanych spotkaniach przez Śl.I.L-W spotkali się 3 razy: 

a) W 2023 r.(czerwiec)  w Wiśle 

b) W 2024 r. (czerwiec) Dwór w Rychwałdzie 

c) W 2025 r. (czerwiec)  „Kompleksie Pilsko-Jontek” w Korbielowie 

 

6. Spotkania okołonoworoczne połączone ze szkoleniami: 

a) okresie grudzień 2022r. – luty 2023r. odbyły się trzy spotkania integracyjne połączone 

z dwoma szkoleniami na temat etyki lekarzy weterynarii i stosowania kaskady. 

- w grudniu 2022 w Częstochowie 

- w styczniu 2023 w Bielsku-Białej 

- w lutym 2023 w Czeladzi 

 

b) w okresie grudzień 2023r. - luty 2024r. odbyły się trzy spotkania integracyjne połączone 

z dwoma szkoleniami na tematy: relacje zawodowe między lekarzami weterynarii,   

i informacja o ubezpieczeniach z ramienia  Śl.I.L-W. 

- w grudniu 2023 w Lublińcu 

- w styczniu 2024 w Czechowicach Dziedzicach 

- w lutym 2024 w Sośnicowicach 

 

c) w okresie grudzień 2024 r. - luty 2025r. odbyły się trzy spotkania integracyjne połączone 

z dwoma szkoleniami na temat : paszporty dla zwierząt towarzyszących i nadchodzące 

wybory. 

- w grudniu 2024 w Woźnikach 

- w styczniu 2025 w Wiśle 

- w lutym 2025 w Mikołowie 

 

 

 

Podejmowaliśmy też inne inicjatywy, takie jak 

 

1. Przystąpienie do programu kart sportowych - FitProfit i FitSport 

 

2. Poprawienie komunikacji w naszymi członkami poprzez uruchomienie konta naszej 

Izby w mediach społecznościowych (Facebook), stworzenie nowej strony internetowej, 

newsletteru i bramki sms. 

 

3. Wzięcie czynnego udział  w akcji protestacyjnej w formie pikiety przed budynkiem 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi jako wyrażenie głośnego sprzeciwu lekarzy 

weterynarii wobec wdrażania niektórych rozwiązań prawnych i organizacyjnych bez 

uwzględniania opinii naszego środowiska. Szczególnie dotyczy to rozporządzenia  

w sprawie opłat i wynagrodzeń urzędowych lekarzy weterynarii oraz podziału środków 

finansowych w Inspekcji Weterynaryjnej, pomijającego m.in. szczebel wojewódzki  

i graniczne inspektoraty weterynarii. 

 



4. Rada Śl.I.L-W. zaprosiła lekarzy weterynarii do przystąpienia do zbiórki na rzecz 

odbudowy Centralnego Miejskiego Szpitala Matki Boskiej Piszczańskiej w Izium 

(obwód Charkowski), który został zniszczony wskutek agresji militarnej Federacji 

Rosyjskiej. 

 

5. Rada Śl.I.L-W. wyasygnowała środki pieniężne dla Ogólnopolskiego Związku 

Zawodowego Lekarzy Weterynarii „Bezpieczeństwo Żywności i Zdrowie Zwierząt”. 

 

6. Braliśmy udział w inicjatywach Śląskiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego  

m.in. poprzez: 

a) Promocję akcji zorganizowanych  przez Śląskie Forum wśród członków Śl.I.L-W 

(m.in. Forumowa Rowerowa Gra Terenowa, Bal Wiedeński, Turnieju Par w Brydżu 

Sportowym, III sztuki z Forum) 

b) W 2023r. współfinansowanie zakup biletów na spektakl w teatrze KOREZ  

w Katowicach pt. „Kolega Mela Gibsona”,dla członków Śl.I.L-W. 

c) W 2025r. współfinansowanie zakup biletów na Koncert Wiesława Ochmana oraz 

Krystiana Ochmana, dla członków Śl.I.L-W. 

d) W 2025r. wręczenie chętnym lek. wet.  bezpłatnych wejściówek na wydarzenie 

Festiwal Górski Prolog w Ustroniu. 

 

7. Współorganizacja kampanii przedwyborczej, przygotowanej przez Fundację Vetcare, 

której celem było zwiększenie świadomości członków okręgowych izb na temat 

znaczenia wyborów oraz możliwości, jakie niesie za sobą prawo do samostanowienia. 

 

 

 

 

Ponad to w dniu 08.07.2024 r. odbyła się kontrola działalności Śląskiej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej przeprowadzona przez Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną. Kontrolę 

przeprowadził Zespół Wizytujący w składzie: Jacek Łukaszewicz – Sekretarz KRLW, Joanna 

Przewoźna – członek Prezydium KRLW. Podczas kontroli obecni byli Prezes Rady Śląskiej 

Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, Skarbnik i zastępca Kierownika Biura. Kontrola przebiegła 

pomyślnie. 

 

 

Kończąc tę kadencję, czuję przede wszystkim wdzięczność – za zaufanie, jakim mnie 

obdarzono, za wspólną pracę, za chwile trudne i te pełne satysfakcji. Wiele razy zastanawiałam 

się, czy na pewno udźwignęłam tę funkcję tak, jak powinnam. Czy wystarczająco dobrze 

reprezentowałam nasze środowisko. Dziś wiem, że najcenniejsze było dla mnie to, że nigdy nie 

byłam w tym wszystkim sama. Dziękuję mojej Radzie za cztery lata współpracy, delegatom, 

członkom organów Izby i  komisji tematycznych, pracownikom biura Śląskiej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej oraz  wszystkim z  którymi miałam okazję realizować projekty kończącej się 

właśnie kadencji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękuję za uwagę, Sara Meskel, Prezes Rady Śl.I.L-W. 


